ra.) caricis & nucibus, quæ rapiuntur à sociis. Et hæc tertia causa, cur nuptiis dicantur nuces, Sequitur quarta ac vulgaris. Ideo nuces spargi, ut à rapientibus pueris fiat strepitus, ne puellæ vox virginitatem deponentis possit audiri. Hæc causa à Grammaticorum filiis adferri solet, quando hos versus Virgilii exponunt.

Mopse novas incide faces, tibi ducitur uxor.
 Sparge marite nuces, tibi deserit bestepus oetan,
 Mopso Nisa datur, quid non speramus amantes.

Non tantum Latini, sed & Græci hanc nucū sparsionis causam dicunt, adduntque, strepitus hos *τὴν κτύπον* vocari. Scribunt enim, *τὴν κτύπον εἶναι ἐπικρύματα τῶν ζυγαλέων, ὃ ἐπικτύπον ἔχουσιν, ὅταν συγκατακλίνηται τὸ νυμφίον ἢ γαμήλιον.* Esse sonos qui fortis excitantur, quando sponsa sponso accumbit. Hanc opinionem explodit Plinius. *Quæ causa, inquit, eas nuptiis fecit religiosas, tot modis sœtu munito, quod est verisimilius, quam quia cadendo tripudium sonumve faciunt.* Corrigunt ex antiquis libris tripudium sonivium. Est autem tripudium sonivium, interprete Festo, tripudium sonans. Sonant in humum cadentes nuces. Malunt alii tripudium solistimum legere, de quo Cicero lib. 2. de divinatione. *Sed quia cum pascuntur, necesse est aliquid ex ore cadere, & terram pavire, terripavium primum, post terripudium dictum est. Hoc quidem jam tripudium. Cum igitur offa jam cecidit ex ore pulli, tum auspicianti, tripudium solistimum nuntiant.* Idem eodem libro. *Si enim satum fuit, classes populi Romani, bello Punico primo, alteram naufragio, alteram Penis depressam interire, etiamsi tripudium solistimum pulli fecissent. L. Iunio & Pub. Clodio consubibus classes tamen interissent.* Prægrandis arbor Juglans,

Nux Juglans Lobel.

multis prælongisque nixa radicibus, caudice procero, ac crasso, ad binum ternumque sæpius cubitorum amplexus, multis ramis in summo sese diffudentibus. Cortice truncus vestitur cineritio colore, subvirente, per semium hiulco, & in rimas altas dehiscente. Materie constat ampla, nigricante, undatim crispa: foliis primum teneris, rubicantibus, suaviterque odoratis; cum adoleverint latris, oblongisque, quinis senisve ad unam costam coherentibus, unoque eminente, quæ latiora, longioraque sunt fraxini; lævia item, & odore graveolentia, parulam jactantia umbram, sed infalubrem, autumnò decidentia. Iuli cum foliis vere erumpunt, juxta foliorum pediculos salignis ferè similes, longiores, callo squamatum compactis protracti, ordine nucis pineæ; qui dehiscunt, flavescents

vescentes flaccentesque statim ac folio majora esse ceperint, decidunt. Tum super horum julorum petiolis, flores erumpunt, totidemque geniculata calicamenta occlusa, petiolis nixa, gignantur, quot flores; singulisque his singulae nuces includuntur, herbaceo ac virente contexta cortice; cui lignosum subest putamen, in quo nucleus continetur, tenui velatus cuticula, quadripartito fere divisus, intermedia lignosa veluti membrana, cujus interior caro albida, dulcis, & ori grata est: recens quidem, aridum enim oleosum ac rancidum quid subinde contrahit. Plinius loco citato; *Solum hoc pomum natura compatiibili operimento clausit. Namque sunt bifida putaminum carina, nucleorumque; in illis quadripartita distinctio, lignea intercurstante membrana.* Testaceo operimento tectus fructus; ut plurimum continuo teguntur tergo paucae biflores. Putaminum carinas quidem habent, sed non sola juglans, ut Plinius ait. Manifestae satis juglandi, & faciles aperiri, in persico altera tantum ex parte manifestissime, sed difficiliore ad separationem: in pineis obscuriores, in avellanis obscurissimae, mediocres in amygdalo: in pistaciis vestigia, quae per se ipsa hiant aliquando vetustate. In agris secus vias ac semitas pingui ac reffibili solo nux proficit, & in hortis: laetis gaudet collibus, montibus delectatur, aquas odit, aquosofque tractus spernit. *Sola, inquit Plin. differentia generum in putamine, duo, (in antiquo duro) fragili ac tenui, crasso, loculoso ac simplici.* Differunt etiam magnitudine. Alia enim nux major, minor alia, Quare recentiores quinque differentias potissimum notarunt. 1. nux juglans sive regia vulgaris. Hanc a duro cortice, & frangendi mora moraciam & moracillam vocari tradit Hermolaus; non facile a putamine purgari potest, surdam nominat Caesalpinus. 2. fructu maximo. caballinam Dalecampius vocat, nostrates *Molenaers noot*. Ex harum cuppis marfupia pueris gestanda fiunt. 3. nux juglans fructu tenero, ac fragili putamine; a Dalecampio molusca dicta, cum Tarentina eadem, aut proximae naturae. *Tarentinarum, inquit Plinius loco citato, duo genera, fragili putamine, ac duro: quae sunt & amplissima, & minime rotunda.* (tales quas *Molenaers* vocamus) *Præterea mollusca putamen rumpentes. sunt qui honoris nomen interpretentur, & Iovis glandem esse dicunt.* Videtur Tarentinam, molluscam, a juglande diversam facere; non dubito tamen, quin eadem sit. 4. juglans bifera, quam Hermolaus in agro Patavino provenire scribit. Plin. loco citato. *Nuper consularem virum audivi, biferas & juglandes nuces se habere profitentem.* 5. Nux juglans fructu serotino. Nuces Ioannis vocant; quia ante diem D. Iovanni sacrum, neque folia, neque nuces ostendunt: cum id tempus adest, pares reliquis nucibus quo ad fructum & folia. Harum Tragus meminit, Bauhinus circa Tigurum, Dalecampius circa Lugdunum observavit. 6. nux juglans folio ferrato, fructu teneriore & longiore, a Clusio descripta.